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Блок 1.Дисциплины (модули)

Базовая часть

+ Б1.Б.01 Иностранный язык 2 1 5 5 180 180 74 74 79 27 2 3 50
Межфакультетская кафедра
гуманитарных и естественнонаучных

+ Б1.Б.02 История 3 3 3 108 108 50 50 58 3 50
Межфакультетская кафедра
гуманитарных и естественнонаучных

+ Б1.Б.03 Экономика 3 4 4 144 144 66 66 51 27 4 46
Экономики и управления на
предприятии Лужского филиала

+ Б1.Б.04 Правоведение 2 4 4 144 144 60 60 84 4 45
Теории и истории государства и права
Лужского филиала

+ Б1.Б.05 Философия 3 4 4 144 144 56 56 88 4 50
Межфакультетская кафедра
гуманитарных и естественнонаучных

+ Б1.Б.06 Математика 12 6 6 216 216 98 98 64 54 3 3 50
Межфакультетская кафедра
гуманитарных и естественнонаучных

+ Б1.Б.07 Информатика 12 8 8 288 288 128 128 106 54 3 5 50
Межфакультетская кафедра
гуманитарных и естественнонаучных

+ Б1.Б.08 Физика 12 8 8 288 288 132 132 102 54 4 4 50
Межфакультетская кафедра
гуманитарных и естественнонаучных

+ Б1.Б.09 Экология 1 5 5 180 180 66 66 87 27 5 50
Межфакультетская кафедра
гуманитарных и естественнонаучных

+ Б1.Б.10 Общая и неорганическая химия 12 8 8 288 288 132 132 102 54 4 4 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.Б.11 Органическая химия 34 8 8 288 288 146 146 88 54 4 4 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.Б.12 Химия биологически активных веществ 5 5 5 180 180 86 86 67 27 5 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.Б.13 Физическая химия 45 3 8 8 288 288 160 160 74 54 2 3 3 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.Б.14 Общая биология и микробиология 3 6 6 216 216 114 114 75 27 6 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.Б.15 Прикладная механика 5 3 3 108 108 50 50 31 27 3 50
Межфакультетская кафедра
гуманитарных и естественнонаучных

+ Б1.Б.16 Электротехника и электроника 4 3 3 108 108 34 34 47 27 3 50
Межфакультетская кафедра
гуманитарных и естественнонаучных

+ Б1.Б.17 Безопасность жизнедеятельности 4 3 3 108 108 36 36 45 27 3 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.Б.18 Процессы и аппараты биотехнологии 8 7 6 6 216 216 104 104 85 27 3 3 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.Б.19 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 28 28 44 2 50
Межфакультетская кафедра
гуманитарных и естественнонаучных

+ Б1.Б.20 Генетическая инженерия 5 3 3 108 108 60 60 48 3 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.Б.21 Теоретически основы биотехнологии 78 6 6 216 216 92 92 70 54 3 3 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.Б.22 Основы биохимии и молекулярной биологии 6 5 5 180 180 86 86 67 27 5 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.Б.23 Инженерная графика 1 3 3 108 108 72 72 36 3 50
Межфакультетская кафедра
гуманитарных и естественнонаучных

116 116 4176 4176 1930 1930 1598 648 26 23 23 13 14 5 6 6

Вариативная часть

+ Б1.В.01 Основы агрономии 6 5 5 180 180 98 98 55 27 5 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.В.02 Селекция растений 4 6 6 216 216 102 102 87 27 6 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.В.03 Прикладная биотехнология 7 3 3 108 108 56 56 52 3 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.В.04 ОХТ 6 6 4 4 144 144 76 76 41 27 4 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.В.05 Техническая термодинамика и теплотехника 5 4 5 5 180 180 90 90 63 27 2 3 50
Межфакультетская кафедра
гуманитарных и естественнонаучных

+ Б1.В.06 Химия пищи 8 7 7 7 252 252 86 86 112 54 4 3 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.В.07
Системы управления биотехнологическим
процессом

8 7 7 7 252 252 104 104 121 27 4 3 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х
продукции Лужского филиала

+ Б1.В.08 Клеточная инженерия 67 7 7 252 252 116 116 82 54 3 4 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.В.09
Проектирование биотехнологических
предприятий

7 6 7 7 7 252 252 128 128 97 27 3 4 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х
продукции Лужского филиала

+ Б1.В.10 Микроклональное размножение 3 2 2 72 72 48 48 24 2 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.В.11 Аналитическая химия 6 3 3 108 108 62 62 46 3 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.В.12 Общая биотехнология 8 7 6 7 7 252 252 132 132 93 27 2 2 3 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.В.13 Основы научных исследований 7 3 3 108 108 58 58 50 3 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.В.14 Генетика растений 3 2 2 72 72 44 44 28 2 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б1.В.15
Физическая культура и спорт (элективная
дисциплина)

123456 328 328 328 328 50
Межфакультетская кафедра
гуманитарных и естественнонаучных
дисциплин ЛФ

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 4 2 2 72 72 36 36 36 2
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+ Б1.В.ДВ.01.01 Социология 4 2 2 72 72 36 36 36 2 50 Межфакультетская кафедра гуманитарных и естественнонаучных дисциплин ЛФ

- Б1.В.ДВ.01.02 Политология 4 2 2 72 72 36 36 36 2 50 Межфакультетская кафедра гуманитарных и естественнонаучных дисциплин ЛФ

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 1 2 2 72 72 40 40 32 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Теория эволюции 1 2 2 72 72 40 40 32 2 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

- Б1.В.ДВ.02.02 Этика и эстетика 1 2 2 72 72 40 40 32 2 50 Межфакультетская кафедра гуманитарных и естественнонаучных дисциплин ЛФ

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 5 2 2 72 72 32 32 40 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Региональные ресурсы 5 2 2 72 72 32 32 40 2 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

- Б1.В.ДВ.03.02 Человек и природа в мировой культуре 5 2 2 72 72 32 32 40 2 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 4 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.В.ДВ.04.01 Семеноводство 4 2 2 72 72 34 34 38 2 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

- Б1.В.ДВ.04.02 Технические культуры 4 2 2 72 72 34 34 38 2 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 4 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Основы биоэнергетики 4 2 2 72 72 34 34 38 2 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

- Б1.В.ДВ.05.02 Биохимия молока и мяса 4 2 2 72 72 34 34 38 2 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 2 2 2 72 72 44 44 28 2

- Б1.В.ДВ.06.01 Семеноведение 2 2 2 72 72 44 44 28 2 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

+ Б1.В.ДВ.06.02 Микология 2 2 2 72 72 44 44 28 2 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 2 2 2 72 72 44 44 28 2

+ Б1.В.ДВ.07.01 Генетика и разведение животных 2 2 2 72 72 44 44 28 2 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

- Б1.В.ДВ.07.02 Биоэтика 2 2 2 72 72 44 44 28 2 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 5 2 2 72 72 38 38 34 2

- Б1.В.ДВ.08.01
Биологическая безопасность при биохимической
переработке растительного сырья

5 2 2 72 72 38 38 34 2 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

+ Б1.В.ДВ.08.02
Технохимический контроль сырья и продуктов
переработки

5 2 2 72 72 38 38 34 2 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 2 3 3 108 108 46 46 62 3

- Б1.В.ДВ.09.01 История биологических учений 2 3 3 108 108 46 46 62 3 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

+ Б1.В.ДВ.09.02 Концепция современного естествознания 2 3 3 108 108 46 46 62 3 50 Межфакультетская кафедра гуманитарных и естественнонаучных дисциплин ЛФ

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 4 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.В.ДВ.10.01 Физиология растений 4 3 3 108 108 48 48 60 3 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

- Б1.В.ДВ.10.02 Биология растительной клетки и биотехнология 4 3 3 108 108 48 48 60 3 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 5 3 3 108 108 50 50 58 3

- Б1.В.ДВ.11.01 Глобальные проблемы человечества 5 3 3 108 108 50 50 58 3 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

+ Б1.В.ДВ.11.02 Биологическая безопасность продуктов питания 5 3 3 108 108 50 50 58 3 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 5 2 2 72 72 40 40 32 2

+ Б1.В.ДВ.12.01 Пищевая биотехнология 5 2 2 72 72 40 40 32 2 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

- Б1.В.ДВ.12.02 Деловая этика 5 2 2 72 72 40 40 32 2 50 Межфакультетская кафедра гуманитарных и естественнонаучных дисциплин ЛФ

+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 1 2 2 72 72 40 40 32 2

+ Б1.В.ДВ.13.01 Культурология 1 2 2 72 72 40 40 32 2 50 Межфакультетская кафедра гуманитарных и естественнонаучных дисциплин ЛФ

- Б1.В.ДВ.13.02 Русский язык 1 2 2 72 72 40 40 32 2 50 Межфакультетская кафедра гуманитарных и естественнонаучных дисциплин ЛФ

+ Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 5 3 3 108 108 64 64 44 3

+ Б1.В.ДВ.14.01 Метрология стандартизация и сертификация 5 3 3 108 108 64 64 44 3 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала

- Б1.В.ДВ.14.02

Основы проектирования и оборудование
предприятий биотехнологической
промышленности

5 3 3 108 108 64 64 44 3 47 Биотехнологии, технологии производства и переработки с/х продукции Лужского филиала
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100 100 3928 3928 2118 2118 1513 297 4 7 4 17 15 20 24 9

216 216 8104 8104 4048 4048 3111 945 30 30 27 30 29 25 30 15

Блок 2.Практики

Вариативная часть

+ Б2.В.01(У)

практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

6 3 3 108 108 5 5 103 3 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х
продукции Лужского филиала

+ Б2.В.02(П)
практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной деятельности

4 3 3 108 108 5 5 103 3 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х
продукции Лужского филиала

+ Б2.В.03(П) научно-исследовательская работа 6 3 3 108 108 5 5 103 3 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ Б2.В.04(П) преддипломная практика 8 6 6 216 216 5 5 211 6 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

15 15 540 540 20 20 520 3 6 6

15 15 540 540 20 20 520 3 6 6

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

+ Б3.Б.01(Г) Подготовка и сдача государственного экзамена 3 3 108 108 3 3 105 3 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х
продукции Лужского филиала

+ Б3.Б.02(Д)
Подготовка и защита выпускной
квалификационной работы

6 6 216 216 27 27 189 6 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х
продукции Лужского филиала

9 9 324 324 30 30 294 9

9 9 324 324 30 30 294 9

ФТД.Факультативы

Вариативная часть

+ ФТД.В.01 Основы ветеринарии 8 1 1 36 36 18 18 18 1 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ ФТД.В.02 Основы животноводства 6 1 1 36 36 26 26 10 1 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х

+ ФТД.В.03
Хранение и переработка сельскохозяйственной
продукции

3 1 1 36 36 24 24 12 1 47
Биотехнологии, технологии
производства и переработки с/х
продукции Лужского филиала

3 3 108 108 68 68 40 1 1 1

3 3 108 108 68 68 40 1 1 1
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